ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(шестнадцатое (внеочередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

07.12.2010 г.         №  72
Об установлении на территории  Янегского
сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области
размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) и размера платы за содержание и
ремонт жилого помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма,
договорам найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда и для
собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом или на их общем собрании
не  приняли решение об установлении размера платы
за содержание и ремонт жилого помещения
     На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 13.08.2006 года N 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области р е ш и л:

1. Установить с 01 января  2011 года на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

1.1. Размер платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению № 1.

1.2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения  (в т.ч. капитальный ремонт)  для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или на их общем собрании не  приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения  согласно приложению № 2.

2. Считать утратившим силу с 01.01.2011 года решение совета депутатов от 16.11.2009 г. N 17 «Об установлении на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера  платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или на их общем собрании не  приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лодейное Поле».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

Глава  Янегского

сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

Л.В. Чиж

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                    к решению совета депутатов  Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

                                                                               от 26.11.2010 г.    № 72
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,

договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда

                                                             Вводятся с 01 января 2011 года.

	Наименование жилищно-коммунальных услуг
	Тариф в рублях

	В отдельных квартирах за
1 кв.м. общей  площади
	В коммунальных квартирах за
1 кв.м. жилой площади

	1
	2
	3

	1. Плата за найм (НДС не облагается)

	1.1. Капитальные дома со всеми удобствами

	3,50
	3,50

	1.2. Капитальные дома без одного, двух видов удобств (центральное отопление, водоснабжение, водоотведение)

	3,20
	3,20

	1.3. Капитальные дома без всех видов благоустройств (центральное отопление, водоснабжение, канализация)
	2,80
	2,80

	1.4.Жилые дома с износом более 60% -деревянные, 70% - для кирпичных и панельных

	2,10
	2,10

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                      к решению совета депутатов  Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

                                                                               от 26.11.2010 г.    № 72
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда и размер платы за

содержание и ремонт жилого помещения (в т.ч. капитальный ремонт)

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение

о выборе способа управления многоквартирным домом или на их

общем собрании не приняли решение об установлении размера платы

 за содержание и ремонт жилого помещения

                                                                                  Вводятся с 01 января 2011 года.

	N п/п
	Наименование жилищно-коммунальных услуг
	Тариф в рублях (в т.ч. НДС)

	В отдельных квартирах за

 1 кв.м. общей  площади
	В коммунальных квартирах за

 1 кв.м. жилой площади

	2
	3

	1.
	 Плата за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или  муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

	1.1
	Капитальные дома со всеми удобствами
	14.41
	18.73

	1.2.
	Капитальные дома без одного, двух видов удобств (центральное отопление, водоснабжение, водоотведение)
	13,11

	17,04

	1.3.
	.Капитальные дома без всех видов удобств (центральное отопление, водоснабжение, канализация)
	11.83
	15,38

	1.4.

	Жилые дома с износом более 60%- для деревянных, 70 % - для кирпичных и панельных
	9.25

	12,02

	2.

	Размер платы за капитальный ремонт для собственников жилых помещений

	2.1.
	Капитальные дома со всеми удобствами
	3,50
	3,50

	2.2.
	Капитальные дома без одного, двух видов удобств (центральное отопление, водоснабжение, водоотведение)
	3,20
	3,20

	2.3.

	Капитальные дома без всех видов удобств (центральное отопление, водоснабжение, канализация)
	2,80
	2,80

	2.4.

	Жилые дома с износом более 60%- для деревянных, 70 % - для кирпичных и панельных
	2.10
	2.10

	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Тариф в рублях

	3.
	Вывоз жидких бытовых отходов от чистки выгребных ям, чистки непроницаемых выгребов, чистки уличных туалетов в неканализованном жилом фонде
	Куб.м.
	287